ctis ab herede. s; nō de relictis a se. ff. e. l. i. §. inde. et. l. marcellus. §. i. et l. si patronus. §. qui fideicō.

¶ Sip fideicōmissū

[Relicta] ff. e. oib⁹. [Gobis ppetit] si p errore restituitis. §. ti. pxi.

¶ Nō instam

[Loheres dez] et sibi substitutū vulgarit. [Et coacta] id fuit coacta q; iterat mag; hfe ab ipsa q; a substituto [B substitutus] ff. de le. ij. si ticio et mevio. §. iul. nisi in casu q nō fuisset rogatus in rerū natura: vt. e. ti. celsus. §. penul. [Reputauerit] h^o obstat substituto heredi ne detrahat quartaz. ff. e. cogi. §. idem mecianus.

¶ Et sine scriptura

[Relinquitur] a succedentibus ab intestato. supra de codicillis. l. ij. de fideicō. cā quā. [Conuentos] vtili ex testamēto. S; adire cogūtur officio iudicis: vt hic no. ff. e. non cogendum.

¶ De incertis personis ad senatuscōsulū trebellianū.

Sex senat⁹ [potes] hoc verū si retinuisti q; tā sec⁹ si vnā rē: isti. de fideicōmiss. here. §. si qd vna. Itē dic potes per neg. ges. km glo. Quod est verū si soluit post restitutionē: sed si ante: p actionez in in factum km docto.

¶ Ad euz Aut heres nichil retinet. et tūc fidei commissari⁹ soluit totuz. ff. e. l. i. §. si is. Aut retinet. et tūc aut p modū quote: tunc aut solā quartā et tenet pro illa parte creditoribus sed legatarijs non. §. l. si. §. l. i. Aut retinet plus. et tunc in pluri tenet legatarijs. ff. e. l. i. §. fin. Aut nō p modū qte et nō tenet nisi in subsidū creditoribus. §. l. i. Sed an fideicommissari⁹ detrahat quartā: Dic q sic de reli-

¶ Tubem⁹

Dic q aut fructus picipiūtur iudicio testātis aut negligentia nō petentis. aut mora nō restituentis p̄ximo casu cōputant in quartam si tñ excedant lucraf. fallit i liberis p̄imi grad⁹: vt hic: scdo casu nō cōputant nec restituit. In tertio cōputant et supfluos restituit km glo. Sed hoc. dicunt q nullos cōputat sed oēs restituit. Sic intellige. ff. e. i fideicō. et. l. mulier. §. si heres. Itēz qd si debeat restituere nepotib⁹ qui nō sunt p̄imi: glo. dicit q non h; locū hec. l. et multominus si deberet restitui extraneo. Sed in quarta debita iure nature: nō p̄putant. supra d ioffi. testa. sancim⁹ §. repletionem. Et corrigif. ff. d iof. testa. papinia- n⁹ §. si p̄ditioe. [Rogauerit eos] vt heredes. sec⁹ si vt p̄ restituat. ff. de l. i. cū filio. §. ep̄i qd; [Ordine] speciale q inter liberos et patrē sequat

An fruct⁹ p̄putetur i q r ta trebellianica.

obligatio. ff. e. imperator [Non videatur] supra de codi. insti. l. i. [In his personis]. s. primi gradus. He potes vero imputant deducto pmo quod eis debetur. ff. ad. l. fal. qd de bonis. §. qd auus.

Auf. ¶ Nisi rogati

hec aut. sumit in corpore de sanc. epif. §. sed hoc in pñti. colla. ix. Sz quid si quis donauit seu pmisit: si si ne liberis decesserit? Quidā dicit nō eē locū huc autentice q loquitur ius cōe. et est restringenda. Item quid si vltra verba huius aut. addat sine liberis ex carne pna pro creatis? Adhuc dicit dy. esse locus huic aut. ff. d. le. ij. si ita quis. vbi de hoc nota. Sed qd si nō itrauit monasteriū: s; in habitu seculari deseruit alicui ecclie? Dic non esse locus huic aut. vt hic no. Et idē no. i. c. in pñtia extra de pba. Sed in corpore videf notari. Quā opinionem videf seq dōsti. i. d. c. Sed prima verior q; talis capella nō succederet. vt dixi. §. de epif. et cleri. aut licentiam. Et idē si nō itret sed monasteriū s; instituat vt hic plene no. Sed qd si itrauit z exiuit? Distigue qñ exiuit: aut añ pfeionē vel post vt notat in corpore. z in aut. d. mo. §. illd col. i. Et vide supra d sacrosan. ecclie. aut. ingressi. Itēz hec aut. nō obtinet vbi doceri posset q; in odiū substituti itratet: vt hic no. supra. e. nō iustā. ff. que in frau. cre. omnes qui. §. lucius.

Auf. ¶ Contra.

Id est e contra: ad. l. codi. que loquitur qñ hereditas erat restituēda. id vero quod superest. ff. d. le. ij. ipator. §. si. [Et cautionē] nisi sit d liber: vt. l. iubemus. [Vel pothecaria] p alijs rebus q; fideicommissis vt dixi s; cōmunia d le. l. i. et. ij. [Diminutio] hoc verū nisi totū dodrantē dilapidasset: vt in aut. de resti. z ea q; pa. §. hoc igit. coll. iij. vñ sumitur

hec aut. Sed qd si nichil cōsumpsit sed tota superest? Glo. dē q; nō restituatur nisi qra. j. ti. i. q; q;. Sed odo. z doc. moderni cōtra. ff. ad trebell. tit. cius. de pe. here. sed si lege. §. q; aut. §. de scōis nup. si quis. pmo quibus ff. ad trebell. deducto. §. qui post.

¶ Sacinus

[Et iā soli] sine iudice: vt supra d; admini. tu. sancim?. [Fari non possit] ff. eo. seruo. §. si pupillo z. l. restituta. §. si. Sed si bñpī non potest restituere. ff. e. l. j. §. fut. [Lōtumaciter celauerit] hic proceditur ante litis cōtestationem: nō ad diffinitiuā. q; nec diffinitiuā requirebatur: sed solus iustus. ff. eo. recusare. [Hac luce.] Secus econtra. vic supra de iure deli. cuz antiquioribus. [Vel successore existente] etiā legitimo/vel fisco. et vic adita hereditate supra de fideicomis. eam quaz. ff. eo. ille. §. j. Idē nota. ff. de tutel. l. tutor qui post. §. heres. [Lui restituta est.] Is non potest retinere trebelliamicam: vt dixi supra. l. ij. ideo non interest eius restituere. [Per contumaciam.] Item z in alio supra cōmunia de le. l. fi. §. fi. Itē in alio. ff. eo. l. j. §. quotiens. Item z in alio. ff. eo. ex asse. §. fi. Itē in alio. ff. e. si heres. [Translatio] hoc casu secus si ante diem. ff. eo. l. j. §. de illo.

¶ Quidam [Restituere] Sec? si nullus set restitui deductis legatis. ff. e. cogi. §. item queritur. vel si nominatiz ei iniurisset onus legatorum. ff. eo. l. j. §. his. et. l. marcellus. §. j.

¶ Ad legē falcidiā.

¶ Circū dbes [Soluz esse] quo ad hoc vt repeti possit lz falcidiā ipso iure refecet. ff. z. l. linea. Et si esset minor non posset restituifm glo. Sed doc. contra supra si aduer. solu. l. ij. cum no.

Falcidie [Aduers^o oēs] Et sic de oibus
Non ergo potest detrahi in vna re.
ff. e. plaucius. Quod est verum vbi
pluribus est legatus. Sed si vni plu
res res: tunc potest ppter vtilitatē
vel necessitatem in vna retinere. ff.
e. plaucius. ff. e. plane. §. fi. cum. l. se
qn. z. l. lege falcidia. z. l. si is. §. fi.
S; trebellianica detrahatur in vna
re. ff. ad trebel. marcellus. §. res que.
§. fami. herci. filium.

Etiam [Lex falcidia] id
est trebel. fm doc.
qui ponit q hic erat rogat^o restitue
re totam hereditatem. [Aufertur]
nisi sit filius vel seruus. ff. e. si tantū.

Et i legatis [Merito
otuo] et
tpe eā refiet. ff. ad tre. si legat^o §. fi.

Si mortis cā [Dona
tiones].
Secus in mortis causa capide. nisi
heres fuerit in mora. ff. e. l. i. §. item
si ita. Sed si proficiscitur ab alto:
non detrahatur. ff. e. l. acceptis. Et
vide. ff. de dona. cau. mor. qui p̄cio.
z. l. mortis causa. [Qui mei]. §. l. pe
nul. ff. quozum le. l. i. §. si mortis.

In imponēda [Om
ne es
alienum] quia nō est in bonis. ff. de
verbo. signi. l. subsignatus. §. i. [De
reditatis confuse] Dic supra de iur
del. l. scimus. §. in computatione.
[Publicis]. ff. e. l. i. §. ad municipiū

In testamēto [Vide
s. diu.
de li. l. scim^o §. fina. [Desiderabit]
Falcidias cessare facit pars debita
nato. Cartula: dos: miles: pietas:
phibitio: crimen. Res vetite vēdi:
libertas: spōte soluti. [Pars] debi
ta nato. supra de inoffi. testa. le. sanc
cimus. z. l. quoniam. [Cartula]. §.
e. si prediorum. [Dos]. ff. e. cū votis
[Miles] vt hic. [Pietas] in aut. §. s;
cum. [Phibitio] in aut. sed cum
[Crimen] dic supra. e. etiam.
[Res vetite vendi] in aut. sed i ea.

[Libertas] infra. e. si ea. [Sponte
solutus]. ff. e. quod de bonis.

aut Scū testator

Sumitur in corpore de here. z. fal.
§. hinc nobis: cum sequen. coll. i.
Et dic circa primum dictum q non
presumitur ignorās supra. de rei vē
di. quisquis: scōm glo. nisi esset ho
mo supin^o. vel cui de nouo obuenis
sent bona. insti. qui ma. pos. vñ non:
§. in fraudez. Et ideo heres admit
titur ad probandum errozes. Ita. ta
men de ra. dicit q presumitur scire
vt in corpore. §. si vero non fecerit.
Sed intellige scōm predictam disti
ctionem. z. hoc quādo vetuit. Quid
si non vetuit sed oneravit vltra vo
drantes sciens? Dic non cessare fal
cidiam fm eundem Ita. et p̄be. idēz
quia illo casu nō reperitur correctā.
l. ff. e. quod de bonis. §. i. z. fi. Quar
tam autem iure nature debitam nō
potest prohibere: vt in corpore. §. si
vero expressum. Sed an trebelliani
cam? Glo. hic q non. Sed in corpe
dicit q sic. quam doc. sequuntur: qz
fortiusius est falcidie q trebelliani
ff. e. in quartam. ibi nota. Et nota.
in specu. de instru. editi. §. compen
diose. §. sed cum deductio. z. per ar
chi. extra de testi. c. i. li. vi. [E nume
ratis] supra d̄ fideicommiss. aut. hoc
amplius. [Insolidum] hoc corrigi
ff. e. quod de bonis. §. non idcirco. z.
l. si ex pluribus: primo responso. S;
quid si partem vnus rei insolidum
legate soluit? Dic non preiudicari:
vt in secūdo respōso huius. l. qd nō
corrigitur. vt in corpore. §. nō autē.
cum no. Itē quid in annuo legato?
Videtur idē quod in singulari. Et
de hoc nota i spe. d̄ testa. §. si. penul.
Item quid si non soluit re. sed tēpo
re ante? Dic nō teneri per hoc solue
re residuum. vt. ff. de. le. §. lucius. §.
testator. Sed qd si expressit. q ex
tiayni soluebat? Dic non esse locuz
huic aut. scōm Ita. [Statutum] su
pra de iure deli. l. fi. §. si autez. [Ob

Quar
tas an p̄t
testator
phibere

Casus i
qbus ces
sat falcid
dia.

z

Liber Sextus.

seruatione] hoc nouū ultra. l. sancimus. [Legatariorū] r creditorum: fm glo. [Testius] dic in corpore. §. si vero absunt. [Excedāt] hoc corrigitur. ff. e. in ratione. §. quod vulgo r dic supra de iure delibe. scimus. [Annum] hoc speciale contra. l. pro perandum. §. de iudi.

Aut. [S]z in ea re.

Sumit aut. vt spō. lar. §. si. col. ix.

Aut. [S]imiliter.

[Cessat] i aut. de eccl. ti. §. si q̄s aut colla. ix. [Relicta sunt] que sunt pie dic supra. de sacrosanc. eccle. illd in spe. de instru. edi. §. nunc dicamus. §. r scias. Item dic q̄ secus si legatur ecclesie. ff. e. l. i. §. ad municipum fm glo. Vel dic ides: fm hoc. quod de trebelliano. vide extra d̄ testa. c. si pater. li. vi.

Erroz facti [Ignoras] uerit] Dic supra de iuris r fac. igno. l. cū quis.

Quāq̄ [Manifestū est]. r etiam hodie q̄rtaz iure nature: extra d̄ testa. c. raynuncius. r. c. raynaldus.

Si b̄t allegas [Legis] falcidie] r trebel. [Implozas] hodie ē correcta. vt dixi in aut. sed cū. q̄uis glo. hic contra.

In dōationib̄ [Fū] gun tur] Secus si uoluerit ab initio. ff. d̄ dona. intervi. r vro. si spōsus. §. concessa. Loquitur ergo hic quādo cōfirmatur morte: fm glo.

Sic ea Intēdit facere d̄iffe rentiam quādo rogatur seruos suos manumittere: vt alienos emere r manumittere. ff. e. sed si non seruus. r. l. si seruus. de fideicommissa. liber. l. generaliter. §. si quis alienum. [Seruozum] alioz rum quos erat rogata emere r manumittere.

Licet adieris [Qua] eides] supra de nego. gest. si ab eo. supra d̄ here. ac. si adultam.

Si prediozū [Luz] in strumen tis] id est cartis. Alij dicit de instru mentis prediozū loqui. p̄ma verioz.

Succeſſozes [Hō cō] cedit] §. de le. si vniuerſe. dic supra de iure d̄ li. sancimus.

Acoheredib̄ [Furt] est] dicit ff. e. neseñnius.

Si quis [Non] minuen tes] hodie vero videt q̄ hoc correctum sit. Hā cum possit falcidiā p̄hibere: videt r cō ditione tali grauari posse: vt supra. e. aut. sed cum testator. An autem quod datur causa conditionis implende debeat in falcidiam imputari: Jo. q̄ sic. Alij contra. quoz opi. approbatur. ff. e. in quartaz dic ibi.

Cum certū [Deprehē] dentem] scientem supra de iuris et fac. igno. cum quis. [Super integra] secus si simpliciter p̄mitteret solvere legata. ff. vt in pos. l. i. §. sub cōditione fm Ja. de ra. [Cautio] nem fecerit] ff. de dona. si patronus. Dic ibi per Dy. quia si cautio iterponatur sup eo quod alio iure peti poterat: si ordinaro vt cautio euicti: committit q̄uis prestari nō deberet. ff. famil. hercis. qui erat. Et dic vt ibi nota. sup verbo cōmittit. Si extraordina rio: non cōmittitur. ff. de dā. infec. si edib̄ r. l. dāni. §. emptoz. Sed si sup eo qd̄ alio iure peti nō poterat. si ex certa sciētia: cōmittitur. vt hic. ff. d̄ dā. ifec. l. dāni. §. cū parietē. ff. si q̄s cau. §. §. si. nisi p̄ eā ueniret ad legis indictū. ff. de. p̄di. insti. si q̄s sub cō di. r si q̄s. l. i. in prin. ff. vt in pos. le. [Si p̄ errozē] aut facti: r nō p̄mittit ff. de fideicō. si q̄s post q̄ Aut iuris. r tūc aut est oī iure seu naturali id̄s

Cautio debita p̄ stita an cōmittat

bitum: et non committit, alias sic. ff. de dona. si psonus: in pn. et §. i. et hac. l. supra. e. error. ff. ad. l. falci. qd de bonis cum similibus.

De caducis tollendis.

Et nomen [Civilibus] id est iter cociues. [Emendata est] supra de nup. s. liberata et l. si. [Dies cederet] nisi ut supra p. r. et ff. de iu. et fac. l. gno. l. i. §. si. [Antiquum] digestorum. vt. ff. qn. di. le. ce. p. totu. [Similium] quo ad hoc quod ad transmissionem et alia est dissimilitudo. [Cedere] Dicatur aut queritur quoniam dies cedit quo ad obligationem: aut quantum ad dominij translationem: aut quantum ad petitionem. In primo dicatur aut legatum sub conditione: aut in diem aut p. r. In primo casu aut est talis conditio que se habet ad esse et non esse et tunc cedit ab existentia conditionis §. si. sin autem. ff. de verbo. sig. cedere diem. Aut se habet omnino ad esse. et dicatur supra de here. insti. l. extraneum: secundo casu quoniam in diem tunc aut in incertam: et habetur pro conditione. ff. de condi. et demon. dies incertus. Aut certus. et tunc non cedit dies quo ad obligationem nisi in euentum diei: vt hic no. glo. Sed hoc. dicunt contra. quod cedit ab adita hereditate ficticie aut a tempore mortis. ff. de stipu. seruo. si ex re. §. si. Incommutabiliter a tempore agnitionis. ff. de condi. insti. si quis ita. sicut in puro. Si vero queritur quando cedit quantum ad dominij translationem. Dicatur aut legatum res aliena. et tunc a tempore traditionis vt no. ff. p. lega. l. i. Aut testatoris. et tunc aut pure: aut in diem: aut sub conditione. In primo casu dicatur quod ficticie a morte testatoris: vt. ff. de fur. a ticio de nota si seruo. Vere ab adita. ff. que ad mo. serui. amitt. si patre. §. i. de le.

ij. l. legatu. Commutabiliter tamen. sed ideo mutabiliter ab agnitione. ff. de condi. insti. si quis ita. Sed contra primum factum. ff. de le. i. serui filij §. i. et. l. si tibi ho. §. cum seruo. Si cer. p. eta. proinde Sed dicatur quod acquiratur ab adita hereditate legis potestate. quod fictio potest dici: verum tamen quod hereditas fingitur adita a tempore mortis: vt. l. hereditas. et. l. que legata. ff. de re. iu. fingit extrinsecus legatum acquiratur. ff. de stipu. seruo. si ex re. §. si. Si tamen actio personalis interim acquiratur pro re legata vel occasione ipsius: fictio nil operatur. vt. l. huic scripture. ff. ad le. aqu. de le. i. si heredu seruis: quia lex fingit solummodo circa dominium: si circa actiones personales. Vbi vero legatum in diem tunc ab euentu diei ff. de usufruc. l. sempronius. Si vero sub conditione casuali. dicatur §. si. sin autem. ubi vide quod hic deest. vt in §. si nouissimo. vide et insti. de le. §. si peculium. ubi dicitur §. In primo itaque ordine. [Statutum fuerat] Sed quod econtra si heres erat mortuus? In omnibus his casibus dicatur supra de fideicom. eam quam de epi. et cler. nulli. Deficta] et ita penes heredem vel penes legatum si ab eo aliquid erat potestatum. ff. de condi. et demon. si quis est. Et hoc nisi esset nudus minister. ff. de le. ij. si quis quos Item hoc verum ubi legatum est per non scripto de se et consideratione suipsum. Sed si mixta consideratione testatoris et eius cui datum est: distinguitur. vt. ff. de le. ij. codicillis. in pn. Item opponitur quod non applicet conuicto. ff. de le. i. si duos b: in pn. et §. si ticio. Sed hic quoniam legatari? non erat in re: natura: nec esse sperabat. ibi sperabat. Vnde dicitur ibi erat coniunctus verbis saltim secundum p. r. de bel. perti. Item dicatur quod ibi in l. si duobus in prin. non applicatur substituto quantum speratur nasci: vt ibi no. de p. et reg. Item dicatur quod in casibus non applicat conuicto. Primum est. ff. de le. i. plane. §. si coniunctus. Et secundus in l. huiusmodi §. si ticio. Tertio de le. i. l. si ticio et ei. §. de